
ПРОТОКОЛ № 2 
о результатах аукциона по продаже права на заключение договора о закреплении доли квоты 

добычи (вылова) водных биологических ресурсов для осуществления промышленного 
рыболовства во внутренних водных объектах Вологодской области 

 
Санкт-Петербург          «24» мая 2023 г. 
 

Место проведения аукциона: 199053, Санкт-Петербург, наб. Макарова, д. 26,  
Санкт-Петербургский филиал ФГБНУ «ВНИРО» («ГосНИОРХ» им. Л.С. Берга»). 
 
Дата и время начала аукциона: «24» мая 2023 года, 11 час. 00 мин. 
 

1. Состав аукционной Комиссии. 
На процедуре проведения аукциона присутствовали: 

 
Председатель комиссии: Русанов Семён Петрович – заместитель руководителя Северо-

Западного ТУ Росрыболовства; 
Заместитель председателя 
комиссии: Михайлова Екатерина Николаевна – помощник руководителя 

Северо-Западного ТУ Росрыболовства; 
Члены комиссии: Черненко Оксана Константиновна – заместитель начальника 

отдела государственной службы и кадров Северо-Западного ТУ 
Росрыболовства; 

 Павлов Александр Сергеевич – консультант отдела правового 
обеспечения Северо-Западного ТУ Росрыболовства; 

 Балан Евгения Артуровна – и.о. начальника отдела организации  
и регулирования рыболовства Северо-Западного ТУ 
Росрыболовства; 

 Степанов Мераб Вахтангович – начальник отдела развития 
рыбного хозяйства и охраны водных биологических ресурсов 
Департамента сельского хозяйства и продовольственных ресурсов 
Вологодской области; 

Исполнительный  
секретарь Комиссии: Аржаных Ольга Николаевна – заместитель начальника отдела 

организации и регулирования рыболовства Северо-Западного ТУ 
Росрыболовства. 

 
2. Наименование лотов: 
 

№ 
лота 

Водный 
биологический 

ресурс 

Район 
промысла 

Доли 
квот % 

Начальная 
цена лота, 

руб. 

Шаг 
аукциона, 

руб. 
Задаток, руб. 

1 Судак Озеро 
Воже 2,959 17226,00 861,30 6890,40 

2 Судак Озеро 
Воже 43,008 250404,00 12520,20 100161,60 

3 Судак Кубенское 
озеро 6,952 22891,00 1144,55 9156,40 

4 Судак Кубенское 
озеро 3,382 11132,00 556,60 4452,80 



2 

5 Судак Кубенское 
озеро 9,804 32274,00 1613,70 12909,60 

 
Договоры о закреплении доли квоты добычи (вылова) водных биологических ресурсов 

заключаются с победителями аукциона со сроком действия до 31 декабря 2033 года. 
 
3. В процессе проведения аукциона велась аудиозапись. 
 
4. Непосредственно перед началом аукциона были зарегистрированы участники аукциона: 
 

№ 
п/п 

Наименование участника аукциона 
(ИНН) 

Номер 
выданной 
карточки 

 
Лот № 1. Водный биологический ресурс: Судак (промышленное рыболовство); 

район промысла: Озеро Воже; доля квоты - 2,959 % 
 

1 ООО «Нептун» (ИНН 3506003160) 3 
2 ООО «БелозерскРыбПром» (ИНН 3503000732) 4 

 
Лот № 2. Водный биологический ресурс: Судак (промышленное рыболовство); 

район промысла: Озеро Воже; доля квоты - 43,008 % 
 

1 ООО «Нептун» (ИНН 3506003160) 3 
2 ООО «БелозерскРыбПром» (ИНН 3503000732) 4 

 
Лот № 3. Водный биологический ресурс: Судак (промышленное рыболовство); 

район промысла: Кубенское озеро; доля квоты - 6,952 % 
 

1 ООО «Нептун» (ИНН 3506003160) 3 
2 ООО «БелозерскРыбПром» (ИНН 3503000732) 4 

 
Лот № 4. Водный биологический ресурс: Судак (промышленное рыболовство); 

район промысла: Кубенское озеро; доля квоты - 3,382 % 
 

1 ООО «Нептун» (ИНН 3506003160) 3 
2 ООО «БелозерскРыбПром» (ИНН 3503000732) 4 
3 ООО «Энергоучет» (ИНН 3525216615) 1 

 
Лот № 5. Водный биологический ресурс: Судак (промышленное рыболовство); 

район промысла: Кубенское озеро; доля квоты - 9,804 % 
 



3 

1 ООО «Нептун» (ИНН 3506003160) 3 
2 ООО «БелозерскРыбПром» (ИНН 3503000732) 4 
3 ООО «Новрыба» (ИНН 3507316945) 2 
4 ООО «Энергоучет» (ИНН 3525216615) 1 

 
5. В ходе проведения аукциона участники аукциона остановились на следующих 

предложениях о цене предмета аукциона (лота): 
 

Номер 
карточки 
участника 
аукциона 

Наименование 
участника аукциона 

(ИНН) 

Начальная 
цена предмета 

аукциона 
(лота), руб. 

Последнее 
предложение  

о цене предмета 
аукциона 

(лота), руб. 

Предпоследнее 
предложение  

о цене предмета 
аукциона (лота), 

руб. 
 

Лот № 1. Водный биологический ресурс: Судак (промышленное рыболовство); 
район промысла: Озеро Воже; доля квоты - 2,959 % 

 

3 ООО «Нептун»  
(ИНН 3506003160) 

17 226,00 

30 145,50 - 

4 
ООО 

«БелозерскРыбПром» 
(ИНН 3503000732) 

- 29 284,20 

 
Лот № 2. Водный биологический ресурс: Судак (промышленное рыболовство); 

район промысла: Озеро Воже; доля квоты - 43,008 % 
 

3 ООО «Нептун»  
(ИНН 3506003160) 

250 404,00 

300 484,80 - 

4 
ООО 

«БелозерскРыбПром» 
(ИНН 3503000732) 

- 287 964,60 

 
Лот № 3. Водный биологический ресурс: Судак (промышленное рыболовство); 

район промысла: Кубенское озеро; доля квоты - 6,952 % 
 

4 
ООО 

«БелозерскРыбПром» 
(ИНН 3503000732) 

22 891,00 

30 902,85 - 

3 ООО «Нептун»  
(ИНН 3506003160) - 29 758,30 



4 

 
Лот № 4. Водный биологический ресурс: Судак (промышленное рыболовство); 

район промысла: Кубенское озеро; доля квоты - 3,382 % 
 

1 ООО «Энергоучет» 
(ИНН 3525216615) 

11 132,00 

18 367,80 - 

4 
ООО 

«БелозерскРыбПром» 
(ИНН 3503000732) 

- 14 471,60 

 
Лот № 5. Водный биологический ресурс: Судак (промышленное рыболовство); 

район промысла: Кубенское озеро; доля квоты - 9,804 % 
 

2 ООО «Новрыба»  
(ИНН 3507316945) 

32 274,00 

40 342,50 - 

4 
ООО 

«БелозерскРыбПром» 
(ИНН 3503000732) 

- 38 728,80 

 
6. По итогам проведения аукциона аукционная Комиссия признает победителей аукциона, 

указанных в Приложении № 1 к настоящему протоколу (приложение на 5 листах). 
 
 

Подписи: 
 

 Русанов С.П.             

 Михайлова Е.Н.            

 Черненко О.К.            

 Павлов А.С.             

 Балан Е.А.             

 Степанов М.В.             

 Аржаных О.Н.             

 



5 

Приложение № 1 
к Протоколу о результатах аукциона по продаже права на заключение договора 

о закреплении доли квоты добычи (вылова) водных биологических ресурсов для осуществления 
промышленного рыболовства во внутренних водных объектах Вологодской области 

от 24 мая 2023 года № 2 
 

Аукцион по продаже права на заключение договора о закреплении доли квоты 
добычи (вылова) водных биологических ресурсов для осуществления промышленного 

рыболовства во внутренних водных объектах Вологодской области 
 

Санкт-Петербург               «24» мая 2023 г. 
 
Лот № 1. Водный биологический ресурс: Судак 
(промышленное рыболовство во внутренних водных объектах Вологодской области) 
район промысла: Озеро Воже 
Доля квот: 2,959 % 
 

 Наименование 
участника аукциона 

Адрес 
участника 
аукциона 

ФИО 
участника 

(представител
я участника) 

аукциона 

Цена, 
руб. 

Подпись 
участника 

(представител
я участника) 

аукциона 

Победитель 
аукциона 

ООО «Нептун»  
(ИНН 3506003160) 

162160, 
Вологодская 

область, 
Вожегодский 

район,  
пос. Вожега, 

ул. Октябрьская, 
д. 28, пом. 1 

Березин 
Валерий 

Витальевич, 
генеральный 

директор 

30 145,50  

Участник 
аукциона, 
сделавший 

предпоследнее 
предложение  

о цене 
предмета 
аукциона 

ООО 
«БелозерскРыбПром» 

(ИНН 3503000732) 

161279, 
Вологодская 

область, 
Вашкинский р-н, 

пос. 
Новокемский, 
ул. Чумакова, 
д. 1а, пом. 1 

Кавелич Ирина 
Сергеевна, 
директор 

29 284,20  

 
 
 
Председатель 
аукционной Комиссии:  Русанов С.П.         
 
 
 
Исполнительный секретарь 
аукционной Комиссии:  Аржаных О.Н.        
  



6 

Аукцион по продаже права на заключение договора о закреплении доли квоты 
добычи (вылова) водных биологических ресурсов для осуществления промышленного 

рыболовства во внутренних водных объектах Вологодской области 
 

Санкт-Петербург               «24» мая 2023 г. 
 

Лот № 2. Водный биологический ресурс: Судак 
(промышленное рыболовство во внутренних водных объектах Вологодской области) 
район промысла: Озеро Воже 
Доля квот: 43,008 % 
 

 Наименование 
участника аукциона 

Адрес участника 
аукциона 

ФИО 
участника 

(представител
я участника) 

аукциона 

Цена, руб. 

Подпись 
участника 

(представите
ля 

участника) 
аукциона 

Победитель 
аукциона 

ООО «Нептун»  
(ИНН 3506003160) 

162160, 
Вологодская 

область, 
Вожегодский 

район,  
пос. Вожега, 

ул. Октябрьская, 
д. 28, пом. 1 

Березин 
Валерий 

Витальевич, 
генеральный 

директор 

300 484,80  

Участник 
аукциона, 
сделавший 

предпоследнее 
предложение  

о цене 
предмета 
аукциона 

ООО 
«БелозерскРыбПром» 

(ИНН 3503000732) 

161279, 
Вологодская 

область, 
Вашкинский р-н, 

пос. Новокемский, 
ул. Чумакова, 
д. 1а, пом. 1 

Кавелич Ирина 
Сергеевна, 
директор 

287 964,60  

 
 
 
Председатель 
аукционной Комиссии:  Русанов С.П.         
 
 
 
Исполнительный секретарь 
аукционной Комиссии:  Аржаных О.Н.        
 
  



7 

Аукцион по продаже права на заключение договора о закреплении доли квоты 
добычи (вылова) водных биологических ресурсов для осуществления промышленного 

рыболовства во внутренних водных объектах Вологодской области 
 

Санкт-Петербург               «24» мая 2023 г. 
 

Лот № 3. Водные биологические ресурсы: Судак 
(промышленное рыболовство во внутренних водных объектах Вологодской области) 
район промысла: Кубенское озеро 
Доля квот: 6,952 % 
 

 Наименование 
участника аукциона 

Адрес участника 
аукциона 

ФИО 
участника 

(представител
я участника) 

аукциона 

Цена, руб. 

Подпись 
участника 

(представителя 
участника) 
аукциона 

Победитель 
аукциона 

ООО 
«БелозерскРыбПром» 

(ИНН 3503000732) 

161279, 
Вологодская 

область, 
Вашкинский р-н, 

пос. Новокемский, 
ул. Чумакова, 
д. 1а, пом. 1 

Кавелич Ирина 
Сергеевна, 
директор 

30 902,85  

Участник 
аукциона, 
сделавший 

предпоследнее 
предложение  

о цене 
предмета 
аукциона 

ООО «Нептун»  
(ИНН 3506003160) 

162160, 
Вологодская 

область, 
Вожегодский 

район,  
пос. Вожега, 

ул. Октябрьская, 
д. 28, пом. 1 

Березин 
Валерий 

Витальевич, 
генеральный 

директор 

29 758,30  

 
 
 
Председатель 
аукционной Комиссии:  Русанов С.П.         
 
 
 
Исполнительный секретарь 
аукционной Комиссии:  Аржаных О.Н.        
 
  



8 

Аукцион по продаже права на заключение договора о закреплении доли квоты 
добычи (вылова) водных биологических ресурсов для осуществления промышленного 

рыболовства во внутренних водных объектах Вологодской области 
 

Санкт-Петербург               «24» мая 2023 г. 
 

Лот № 4. Водные биологические ресурсы: Судак 
(промышленное рыболовство во внутренних водных объектах Вологодской области) 
район промысла: Кубенское озеро 
Доля квот: 3,382 % 
 

 Наименование 
участника аукциона 

Адрес 
участника 
аукциона 

ФИО участника 
(представителя 

участника) 
аукциона 

Цена, руб. 

Подпись 
участника 

(представителя 
участника) 
аукциона 

Победитель 
аукциона 

ООО «Энергоучет» 
(ИНН 3525216615) 

160022, г. 
Вологда,  

ул. 
Новгородская,  
д. 25а, кв. 20 

Екимов Эдуард 
Владимирович, 

директор 
18 367,80  

Участник 
аукциона, 
сделавший 

предпоследнее 
предложение  

о цене 
предмета 
аукциона 

ООО 
«БелозерскРыбПром» 

(ИНН 3503000732) 

161279, 
Вологодская 

область, 
Вашкинский р-н, 

пос. 
Новокемский, 
ул. Чумакова, 
д. 1а, пом. 1 

Кавелич Ирина 
Сергеевна, 
директор 

14 471,60  

 
 
 
Председатель 
аукционной Комиссии:  Русанов С.П.         
 
 
 
Исполнительный секретарь 
аукционной Комиссии:  Аржаных О.Н.        
 
  



9 

Аукцион по продаже права на заключение договора о закреплении доли квоты 
добычи (вылова) водных биологических ресурсов для осуществления промышленного 

рыболовства во внутренних водных объектах Вологодской области 
 

Санкт-Петербург               «24» мая 2023 г. 
 

Лот № 5. Водные биологические ресурсы: Судак  
(промышленное рыболовство во внутренних водных объектах Вологодской области) 
район промысла: Кубенское озеро 
Доля квот: 9,804 % 
 

 Наименование 
участника аукциона 

Адрес 
участника 
аукциона 

ФИО участника 
(представителя 

участника) 
аукциона 

Цена, руб. 

Подпись 
участника 

(представителя 
участника) 
аукциона 

Победитель 
аукциона 

ООО «Новрыба» 
(ИНН 3507316945) 

160540, 
Вологодская 

область, 
Вологодский 

район, 
дер. Новое, д. 

1, кв. 1 

Травинов 
Геннадий 

Викторович, 
генеральный 

директор 

40 342,50  

Участник 
аукциона, 
сделавший 

предпоследнее 
предложение  

о цене 
предмета 
аукциона 

ООО 
«БелозерскРыбПром» 

(ИНН 3503000732) 

161279, 
Вологодская 

область, 
Вашкинский р-

н, 
пос. 

Новокемский, 
ул. Чумакова, 
д. 1а, пом. 1 

Кавелич Ирина 
Сергеевна, 
директор 

38 728,80  

 
 
 
Председатель 
аукционной Комиссии:  Русанов С.П.         
 
 
 
Исполнительный секретарь 
аукционной Комиссии:  Аржаных О.Н.        


